ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

14.11.2017 № 137

г. Арамиль

О создании комиссии по обследованию зданий МАОУСОШ № 1 для оценки

доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения

В соответствии с Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419-

ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации   по вопросам социальной  защиты инвалидов и в связи с

ратификацией конвенции  о правах инвалидов» во исполнение приказа

Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 №

1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий  доступности для

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также

оказания им при этом необходимой помощи», в целях создания  доступных

условий  для  маломобильных групп населения в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Создать комиссию по проведению обследования зданий школы для

оценки их доступности для инвалидов и других маломобильных групп

населения далее – Комиссия):

Председатель комиссии: Аксенова А.А., директор,

Секретарь комиссии: Пышненко А.Э., заместитель директора по УВР,

Члены комиссии: Иванов Д.К., заместитель директора по УВР,

Миронова Д.В., социальный педагог,

Пыткеева Н.Г., председатель профсоюзного комитета,

Пашкова Г.Т., член Управляющего совета,

Маткина И.А., родитель, член общественной организации «Особый ребенок».

2.  Комиссии:

1) провести 24.11.2017 обследование зданий школы для оценки их доступности

для инвалидов и других маломобильных групп населения (далее -

обследование);

2)  составить акт обследования с оценкой условий доступности объектов и

услуг;

3) разработать и представить на согласование с общественными организациями

инвалидов и утверждение директору проект паспорта доступности до

30.11.2017 года;

4) подготовить предложения в план мероприятий («дорожную карту») по

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

до 30.11.2017 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                          А.А. Аксенова

С приказом ознакомлен:

Иванов Д.К.

Маткина И.А.

Миронова Д.В.

Пашкова Г.Т.

Пыткеева Н.Г.

Пышненко А.Э.